
 

  

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 

PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  

C . F .  0 0 2 2 5 9 2 0 0 3 2  

 

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica 

 

DETERMINAZIONE n. 85  Data 04-10-2021 

 
 

OGGETTO: 

 
Aggiudicazione della sponsorizzazione per la sistemazione e manutenzione della 
rotonda al Km. 3+600 della Strada Provinciale S.P. 4 - Romentino, Via Trecate 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di ottobre nel proprio uffici; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 

- con decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2019, è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità del servizio; 

 
PREMESSO che: 

 con deliberazione di GC n. 17 del 12/02/2021 è stato approvato un accordo con la 
Provincia di Novara per la regolamentazione delle competenze a gestire la sistemazione 
e manutenzione della rotonda stradale sita al Km. 3+600 della Strada Provinciale S.P. 4 - 
Romentino, Via Trecate; 

 con deliberazione di GC n. 34 del 18/03/2021 è stata approvata la proposta di AVVISO 
pubblico per la ricerca di uno sponsor e per disciplinarne il criterio di scelta, l’importo 
minimo di sponsorizzazione (€ 4.000,00) e le modalità di esecuzione delle manutenzioni 
sulla base dell’accordo stipulato tra il Comune di Romentino e la Provincia di Novara; 

 
DATO ATTO che: 

 l’Avviso di ricerca dello sponsor è stato pubblicato sul sito internet del Comune alla 
sezione “Bandi di Gara” per due volte (il 22/03/2021 con scadenza al 07/04/2021; il 
18/06/2021 con scadenza al 05/07/2021) e la gara è andata deserta;  

 per tale ragione, con deliberazione di GC n. 61 del 16/06/2021 è stata approvata la 
riduzione dell’importo minimo previsto per la sponsorizzazione da € 4.000,00 ad € 
3.000,00 e di conseguenza l’Avviso è stato nuovamente pubblicato il 12/07/2021; 



  

 

 alla scadenza dell’Avviso è pervenuta al Comune una sola istanza d’ammissione, 
acquisita al prot. n. 7254 del 26/07/2021, sottoscritta dalla Ditta SI INVERNIZZI S.r.l., 
nella persona del Presidente e legale rappresentante Sig. Fabio Leonardi; 

 
CONSIDERATO che: 

 l’Avviso stabiliva che nel caso fosse pervenuta una sola proposta l’esame della 
documentazione sarebbe stato effettuato dal solo Responsabile dell’Area; 

 
VALUTATA 

 l’istanza di ammissione ammissibile, poiché pervenuta nei termini e con allegata tutta la 
documentazione richiesta nell’Avviso per la ricerca di sponsorizzazioni; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1. DI APPROVARE l’istanza di ammissione pervenuta al prot. n. 7254 del 26/07/2021; 

 
2. DI AGGIUDICARE la sponsorizzazione alla Ditta SI INVERNIZZI S.r.l., nella persona del 

Presidente e legale rappresentante Sig. Fabio Leonardi; 
 
3. DI DARE ATTO che la documentazione progettuale allegata all’istanza, come stabilito 

dalla bozza di contratto allegata all’Avviso di sponsorizzazione deve essere sottoposta ad 
approvazione della Giunta Comunale; 

 
4. DI DARE ATTO che a seguito dell’approvazione della Giunta Comunale dovrà essere 

stipulata tra il Comune e lo sponsor la convenzione allegata in bozza all’Avviso. 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Elena Arch. Riggio 

 
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate.  

 

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  
C . F .  0 0 2 2 5 9 2 0 0 3 2  

 

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica 
 



  

 

DETERMINAZIONE n. 85  Data 04-10-2021 

 
 

OGGETTO: 

 

Aggiudicazione della sponsorizzazione per la sistemazione e manutenzione 

della rotonda al Km. 3+600 della Strada Provinciale S.P. 4 - Romentino, Via 

Trecate 

 

  

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, dell'art. 153, comma 5 e dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000, si appone visto di regolarità contabile; 
 
 
Romentino, lì 04-10-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Elena Dott.ssa Bozzola 
 
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate.  



  

 

 

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  
C . F .  0 0 2 2 5 9 2 0 0 3 2  

 

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica 
 

DETERMINAZIONE n. 85  Data 04-10-2021 

 
 

OGGETTO: 

 

Aggiudicazione della sponsorizzazione per la sistemazione e manutenzione 

della rotonda al Km. 3+600 della Strada Provinciale S.P. 4 - Romentino, Via 

Trecate 

 

  

 

N. 567 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO  
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi: 
 

dal 05-10-2021 al 20-10-2021 

Romentino, lì 05-10-2021 
 
 I

IL MESSO COMUNALE 
 Stefano  Iacometti 
 
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate.  

 
 


